Ut autem Venerabiles Fratres Hispaniarum Antistites ampliori fruere facultate in conferendis suarum Diocesium Beneficiis, dum Conventionem a recolendæ memoriæ Benedicto XIV. Prædecessore Nostrum cum felicis recordationis Ferdinando VI. Hispaniarum Rege Catholico die vicesimo Februarii anno millesimo septingentesimo quinquagesimo tertio initam confirmavimus, nonnulla adjecimus, quæ in ecclesiasticæ auctoritatis atque in eorumdem præsertim Antistitutum favorem cedunt.

Cum vera Nobis expositum fuerit, spiritualem illorum fidelium populorum utilitatem, necessitatemque omnino postulare, ut nova in Hispaniarum Regno peragatur Diocesium divisio, iccirco, hanc rem suo tempore perficiendam censuimus, quo animarum saluti, et indigentis majorem in modum consolatur. Hæc sane de causa novæ in illo Regno constituentur Dioceses, dum aliquæ cum aliis erunt conjungendæ, quæ, uti confidimus, in pristinum statum aliquando restitui poterunt; cum in præcipuis Nostris, et hujus Apostolicæ Sedis votis sit Diocesium numerum augeri, et amplificari. Verum cum nondum ea omnia parata sint, quæ ad hujusmodi statum Ecclesiarum in Hispania immutandum, atque ad singularum Diocesium finas juxta initam Conventionem statuendos sunt necessaria, decernimus nihil interea esse innovandum, donec Conventio ipsa perfectæ executioni fuerit mandata, et aliæ Nostræ de hac nova Diocesium circumscriptione Apostolicæ Litteræ editæ fuerint. Quapropter loca omnia, quæ ex Conventioe à Diocesium, ad quas in præsentia pertinent, erunt sejungenda, seu dismembranda, et cum aliis Diocesium conjungenda, ab actualibus eorum Ordinariis, ac si oportuerit a Vicariis ab Apostolica hac Sede electis gubernabuntur, donec per commemoratas Nostras alias apostolicas Litteras finibus præstitutis novi pastores illarum regionum regimen susceperint.

Quod vero attinet ad temporales Ecclesiarum Hispaniæ rationes, quæ merito atque optimo jure Nostras curas, ac sollicitudines sibi summopere vindicabant, haud omisimus juxta conditiones à Nobis præscriptas, et superius commemoratas omnia Nostra in id studia intendere, ac summopere curare, ut meliori quo fieri posset modo Episcopi potissimum, Capitula, Seminaria, et Parochi congruos, stabilisque habeant redditus Ecclesiæ perpetuo addictos, et ab ea libere administrandos. Et quoniam ex fide dignis testimoniis accepimus, aliqua ex bonis nondum dividendis ita in deterius esse prolapsa, et administrationis incommodis abnoxia, ut evidens constet Ecclesiæ utilitas, si illorum pretium in publici æris alieni redditus numquam quovis alio titulo transferendos convertantur, idcirco propter hanc Ecclesiæ utilitatem Nobis expositam, eidem permutationi indulgendum esse existi-